
関係各位様                          令和2年2月25日 

 

十勝少年サッカー連盟 

会 長 上野敏郎 

理事長 草野康一 

 

【重要】新型コロナウイルス感染対策による主催大会中止等のお知らせ 

 

余寒の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は十勝の少年サッカ

ーに関りをいただき感謝申し上げます。 

さて、北海道の新型コロナウイルス感染者の拡大を受け、本連盟が主催するフットサル

大会の参加者及び関係者等の健康・安全面を第一に考慮し感染拡大の可能性を抑止する

ため、主催大会を中止することにいたしました。  

状況を見ながら大会開催の準備を進めてまいりましたが、事態が日一日と悪化の一途を

たどって来た事を受け、本連盟が主催する大会を楽しみにしていた選手及び関係者の皆

様には、急なご案内となりご迷惑をおかけしますが、ご理解をいただきますよう、よろ

しくお願い申し上げます。  

 

記 

１.以下のリスクを考慮した結果、中止の決定をいたしました。  

① 大会関係者が感染していた場合、拡散させてしまう可能性があること  

② 選手、指導者及び応援者等においても同様のリスクがあること。 

③ 感染対策を十分にできないこと。 

 

２.この決定の対象となる大会  

① 第35回ちびっこフットサルＵ-9リーグ  

開催日:3/1（札内スポーツセンター） 【中止】  

② 第38回帯広市Ｕ-12フットサル交歓会  

開催日:3/7（帯広の森体育館） 【中止】  

 

※ なお、大会参加料返却につきましては後日ご連絡させていただきます。 

 

３.今後の予定について 

① 今年度（３月）一杯は動向を注視して行きたいと考えております。 

② 4月からの行事につきましては検討し後日ご連絡いたします。 

 

４.その他 

（一社）十勝地区サッカー協会の３月の事業もすべて中止決定となりました。 

トレセンのトレーニングも含みますので学校以外での感染防止のためチームのトレー

ニング、行事等を自粛するチームも出て来たようです。 


